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Kultura ludowa i tradycyjna Ziemi Kaliskiej – od tradycji
do działania - konferencja dla nauczycieli już 27 maja
2026 r.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz oraz Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu Grażyna Stępniewska zapraszają
na konferencję regionalną pn. Kultura ludowa i tradycyjna Ziemi Kaliskiej – od tradycji do działania.  Konferencja
skierowana jest do nauczycieli szkół podstawowych z regionu, odbędzie się 27 maja 2026 r. w Muzeum Historii Przemysłu w
Opatówku.

Miejsce i czas:

Miejsce: Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku (ul. Kościelna 1)
Data: 27.05.2026 r.
Godzina: 13.00 – 17.30
Udział w konferencji jest BEZPŁATNY.

Program konferencji:

Rok Twórców Kultury i Sztuki Ludowej Ziemi Kaliskiej1.
Prelegent: Marta Wolarz (Starostwo Powiatowe w Kaliszu)

Sztuka ludowa w podstawie programowej – możliwości i inspiracje dla nauczyciela2.
Prelegent: Ewa Kowalczyk-Wiśniewska (ODN w Kaliszu)

Dziedzictwo Ziemi Kaliskiej – charakterystyka lokalnej kultury i sztuki ludowej3.
Prelegent: Anna Gałczyńska (CKiS w Kaliszu)

Przedstawienie oferty edukacyjnej dla szkół – MOZK w Kaliszu, CKiS w Kaliszu, MHP w Opatówku.4.
Rękodzieło z tradycją – warsztaty inspirowane kulturą ludową:5.

Lalka z duszą – tradycja motanek - Magdalena Grebelska (MOZK w Kaliszu)
Zabawka ludowa – edukacyjna wartość rękodzieła - Karol Matczak (MOZK
w Kaliszu)
O wątku i osnowie – warsztaty tkackie - Joanna Walczak (MHP w Opatówku)
Kolor i światło – malarstwo na szkle w tradycji ludowej - Kalina Grabińska (MOZK w Kaliszu)

Partnerzy:

Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku
Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej wraz z oddziałami

Konferencja stanowi unikalne połączenie wiedzy teoretycznej z praktycznymi umiejętnościami. Uczestnicy dowiedzą się, jak
w ciekawy sposób realizować zapisy podstawy programowej,  czerpiąc z  bogactwa naszej  „Małej  Ojczyzny”.  Warsztaty
rękodzielnicze pozwolą na zdobycie konkretnych umiejętności, które można przenieść bezpośrednio do pracy z uczniami.

Zapisy i kontakt: Zgłoszenia przyjmowane są za pośrednictwem systemu ISOS:
https://isos2.odn.kalisz.pl/available-trainings/individual/5038

Koordynacja:

Ewa Kowalczyk-Wiśniewska – ewa.kowalczyk-wisniewska@odn.kalisz.pl, tel. 887081853

Marta Wolarz – marta.wolarz@powiat.kalisz.pl, tel. 609850755
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